
صفحه آخر

»شرم آور است«
روایت سازمان ملل از وضعیت پناهجویان در یونان

با  کمیســاریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
اشاره به شرایط اسفناک پناهندگان در جزایر یونان 
بخصــوص با توجه به فصل ســرما، این وضعیت را 

»شرم آور« خواند. 
زمستان سرد اروپا از راه رسیده است و هزاران پناهجو 
در اردوگاه های پناهندگی در شرایط »بسیار بدی« به سر 
می برند به طوری که  کمیساریای عالی پناهندگان سازمان 
ملل شرایط پناهندگان در جزایر یونان را »شرم آور« توصیف 

کرده است.بر اساس گزارش آژانس پناهندگان سازمان ملل، 
روز و شــب های سرد و طولانی و اخیرا هم گرم شدن هوا 
همراه با بارش باران و گل و لای شدید شرایط بسیار بدی 
را برای پناهندگان به وجود آورده اســت. بر این اساس در 
اردوگاه های پناهندگان در جزایر یونان بسیاری افراد ناامید و 
درمانده اند. سخنگوی آژانس گفته »در حال حاضر بسیاری از 
اردوگاه های پناهندگان در یونان در وضعیت وحشتناکی قرار 
داشته و افراد در یخ و برف و گل  و لای زندگی می کنند.«

توافق نظامی روسیه و چین
برای مقابله با سامانه موشکی آمریکا

افزایش تهدیدات نظامی آمریکا و اقدامات 
حساسیت برانگیز این کشور در شرق آسیا علیه 
چین و روسیه باعث شده این کشور تصمیم به 
اتخاذ اقدامات تلافی جویانه در این زمینه بگیرند.
این توافق پس از یک نشست امنیتی بین مقام های 
روسی و چینی اتخاذ شده و طبق گزارش های منتشر 
شده تدابیر متقابل و تلافی جویانه ای با هدف حفاظت 
از منافع چین و روسیه و برقراری تعادل راهبردی در 

منطقه خواهد بود. چین و روســیه چندی پیش نیز 
مانور مشترک ضدموشکی را برگزار کردند. این مانور 
پس از آغاز مذاکرات واشنگتن و سئول بر سر استقرار 
ســامانه موشکی »تاد« در کره جنوبی انجام شد این 
دو کشور پس از آن نیز اعلام کردند قصد دارند مانور 
دوم مشترک خود را طی سال 2017 میلادی برگزار 
کنند. همزمان روســیه رسما از آغاز ماموریت سامانه 

موشکی اس 400 در کریمه خبر داده است.
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نویسنده کتاب پرفروش »جنگ های ترکیبی« در مصاحبه با کیهان:

ایراندرمنطقهحرفآخررامیزند
عدم وتوی قطعنامه علیه شهرک سازی رژیم صهیونیستی از سوی 
آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل دنیا را متعجب کرد و این سؤال را 
در اذهان متواتر ساخت که آیا رابطه کهن و گسست ناپذیر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی شکسته شده است؟ و یا علت های حزبی ، همچون درگیری 
شخصی باعث این اتفاق شده است . همدردی جان کری با فلسطینی ها در 
نادیده گرفته شدن حقوق اولیه انسانی آنها در اولین نشست خبری بعد 
از تصویب این قطعنامه نیز شک دنیا را برانگیخت که چگونه آمریکایی 
که تا همین دیروز نســبت به کشته شده انسان ها در منطقه غرب آسیا 
از یمن تا سوریه بی تفاوت بودند ناگهان برای فلسطینی ها اهمیت قائل 
شده است؟ برخی کارشناسان معتقدند این رای، تسویه حساب شخصی 
اوباما و نتانیاهو بوده و نیت واقعی اوباما کمک به فلسطینی ها نبوده است. 
برای یافتن پاسخی برای این مسئله و کاوش درباره آینده رابطه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی با یکی از متخصصین حوزه »روابط آمریکا و اسراییل« 
مصاحبه ای ترتیب داده ایم. »آندرو کوریبکو« کارشناس روسی و تحلیلگر 
ارشد »راشــا تی. وی« و »اسپوتنیک« و نویسنده تعداد زیادی مقاله و 
تحلیل در حوزه بین المللی اســت . وی همچنین کارشناس »انقلاب های 
مخملی و رنگی« است، و نام آخرین اثر پر فروش وی ، »جنگ های ترکیبی« 
بوده اســت  که در آن به آخرین ترفندهــای جنگ ترکیبی می پردازد . 

مصاحبه کیهان با وی را در ادامه خواهید خواند.   
شما اخیرا طی مقاله ای اشاره کردید که »نتانیاهو رقیبی نفرت انگیز 
برای اوباما محسوب می شود.« ریشه ناسازگاری این دو علی رغم روابط 

تنگاتنگ آمریکا و اسراییل را چه می دانید ؟
علت اصلی رقابت این دو به ارتباط سیاه آنها با یکدیگر بازمی گردد که به خاطر 
حس برتری جویی هر دوی آنها به وجود آمده و از قضا اکنون نیز در تفکرات اشتباه 
خود به ســر می برند. اوباما نماد استثناگرایی آمریکایی هاست )حس برتربینی و 
تلاش برای تنظیم تمام مردم جهان و کشور ها برای پیروی از سیاست های خود( 
و نتانیاهو هم به خاطر آن که تنها رژیم یهودی دنیا را رهبری می کند احســاس 
برتری دارد . در واقع باید به این نکته توجه کرد که هر دوی آنها شــرایط سختی 
را سپری کرده و می کنند. ناراحتی اوباما در رهبری آمریکا عمدتا این بود که وی 
از اقلیت سیاه پوستانی از این کشور است که در آمریکا دید خوبی نسبت به آنها 
وجود ندارد و وی برای 8 سال بر اکثریت مردم آمریکا حکومت کرد. نتانیاهو هم 
آرامش ندارد به خاطر آنکه دنیا به رغم چند ده سال رژیم او را به عنوان کشوری 
مستقل نپذیرفته است . بنابراین ریشه اختلافات آنها ارتباطی به روابط نزدیک و 
گرم آمریکا و اسراییل ندارد . این اختلاف به خاطر خودبرتربینی هر دوی آنهاست. 

ویژگی ای که در هر دوی آنها مشترک است.
از سوی دیگر علت اختلافات کنونی ظاهری آنها را باید در روابط بسیار نزدیک 
آنها دانست. آنها در طول هفت دهه گذشته آنقدر به هم نزدیک شده اند که هویت 
آنها در حال یکسان شدن است ، همین امر ناخودآگاه باعث اختلاف می شود چراکه 

همه نخبگان آمریکایی زیر بار سیطره کامل صهیونیست ها قرار نمی گیرند. »آیپک« 
بزرگترین لابی اســراییلی ها در آمریکا در همه جا نفوذ دارد و تمام ظرفیت های 
خــود را به کار گرفتند تا نظر آمریــکا را جلب کند . از طرفی، آنها بعضا از رابطه 
گرم آمریکا با اعراب احساس حسادت می کنند و علاقه ای به آن نشان نمی دهند.
به نظر می رسد که سازوکار قدرتمندی وجود نداشته باشد، تا قطعنامه 
شورای امنیت ســازمان ملل علیه اسراییل عملی شود ، شورای امنیت 

چگونه می تواند از توسعه رژیم صهیونیستی جلوگیری کند؟
 حالت ایده آل آن بود که صلحبانان سازمان ملل محکومیت اسراییل به خاطر 
شهرک سازی را با نوشتن قانون اساسی به دور از نژادپرستی و  برتری یهودی ها 
در ســرزمین های اشغالی و فلسطین بنویسند. که البته در دنیای امروز که غرب 
حامی اسراییل است، چنین چیزی عملا ناممکن است.راه حل دیگر این است که 
سازوکاری تعریف شود که در آن اسراییل را متحمل تحریم های سخت در صورت 
تبعیت نکردن از قطعنامه کند، که این هم با توجه به حضور آمریکا و انگلیس در 
سازمان ملل غیر ممکن است . بنابراین با درنظر گرفت واقعیت های تلخ پیرامون 
و مقاومت بالای قدرت های جهانی در برابر جنایات اسراییل شانس محدود کردن 

اسراییل را تقریبا به صفر می رساند.
شما در یکی از مقالات خود ذکر کرده اید که »نیت اصلی اوباما از وتو 
نکردن رای علیه اسراییل، حمایت از فلسطینی ها نبوده است.« اگر این 

طور است هدف اصلی اوباما از این اقدام چه بوده است؟
من در پاسخ به سؤال اول توضیح دادم که چرا و چگونه رابطه اوباما و نتانیاهو 
به سردی گراییده است، و این را هم گفتم که پیوند اسراییل و آمریکا جدایی ناپذیر 
است و رابطه این دو شبیه به یک کشور است . با این مقدمه باید بگویم که آمریکا 
ذره ای به فلســطینی ها فکر نمی کند، چون وجود فلسطین در هیچ یک از منافع 
آمریکا تعریف نمی شود. بنابراین باید بگویم که رای اوباما در واقع تسویه حساب 
شخصی بود و آخرین اقدامی بود برای ضایع کردن شخص نتانیاهو و انتقام گرفتن 

به خاطر تمام سردی ها و نا ملایمات او . 
اخبار شنیده شده حاکی از آن است که دونالد ترامپ انتقال پایتخت 

اسراییل از تل آویو به قدس را به رسمیت خواهد شناخت؟
شواهد به طور کلی نشان می دهد که رابطه راهبردی آمریکا و اسراییل تا به 
حال به این اندازه گرم و عمیق نبوده است ، اگر ترامپ به وعده خود عمل کند و 
انتقال پایتخت اسراییل را به رسمیت بشناسد، حقیقت برملا خواهد شد و همه 
خواهند فهمید که آمریکا بزرگترین و قوی ترین حامی ایدئولوژی صهیونیست ها 
هستند . اما این اقدام قطعا تا اندازه زیادی خشم فلسطینی ها را برخواهد انگیخت تا 
به آنجا که احتمال آغاز انتفاضه سوم وجود خواهد داشت . آغاز انتفاضه سوم یعنی 
از بین رفتن کامل و ابدی روند صلح در فلسطین . چراکه اسراییلی ها به هیچ وجه 
قدس را ترک نخواهند کرد و از طرفی فلسطینی ها در صورت آغاز انتفاضه به هیچ 
چیز جز تصاحب کامل قدس رضایت نخواهند داد. در این صورت ملت های حامی 
فلسطین همچون ترک ها ، مصری ها و اردنی ها که دولت هایشان با اسراییل رابطه 
دارند و آن را به رسمیت شناخته اند از دولت هایشان خواهند خواست تا رابطه با 

رژیم صهیونیستی را قطع کند. اتفاقی که قطعا نخواهد افتاد.
به عنوان آخرین ســؤال ، شــما اغلب در مقاله های خود از ایران به 
عنــوان یک قدرت بزرگ در کنار ابرقدرت هایی همچون چین و آمریکا 
یاد کرده اید، چه خصوصیاتی در نظام و کشــور جمهوری اسلامی ایران 
می بینید که آن را در رده قدرت های بزرگ جهانی طبقه بندی می کنید؟

کارشناســان مختلف دیدگاه های مختلفی برای ارزیابی یک کشور به عنوان 
ابرقدرت دارند. به عقیده من یک ابرقدرت باید یک سری از شرایط را داشته باشد و 
بتواند بعضی از فعالیت های ویژه را انجام دهد. که یکی از مهم ترین آنها تاثیرگذاری 
منطقه ای است ، که ایران به طور وسیعی در منطقه غرب آسیا تاثیر گذار است و 
حرف آخر را می زند. اما این خصوصیت به تنهایی فقط یک کشــور را به قدرت 
منطقــه ای تبدیل می کند و نه یک ابرقدرت. به راســتی چه خصوصیات دیگری 
باعث می شود که ایران در میان ابرقدرت ها ظاهر شود. ایران در کنار خصوصیت 
تاثیرگذاری منطقه ای دارای تاریخ بسیار طولانی و جغرافیای بسیار متمایز است. 
ایران تاثیرگذاری جهانی خود را با حمایت از تمام گروه های آزادیخواه شیعی در 
سراسر دنیا از نیجریه و لبنان تا پاکستان حفظ می کند. علاوه بر آن در بند 154 
قانون اساسی ایران ذکر شده که ایران باید از هر مظلومی که برای عدالت می جنگد 
در هر نقطه ای از جهان دفاع کند برای همین است که قانون اساسی به ایران اجازه 
می دهد که از غیر شــیعیان که آزادیخواه هستند و برای عدالت مبارزه می کنند 
دفاع و حمایت کند، همچون حماس و دیگر گروهک های مبارز فلسطینی و دیگر 
تحرکات ضد امپریالیستی و ضد استثماری . یک قدرت بزرگ نیاز به حمایت داخلی 
و داشتن جایگاه در بین مردم هم دارد، که جمهوری اسلامی نزد ملت ایران هم 
محبوب است، ایران پیشرفت قابل ملاحظه علمی در این سال ها داشته از ارتش 
بسیار پیشرفته برخوردار است. ایران همچنین جایگاه خاصی در ارتباط بین آسیا 

و اروپا از طریق جاده راه ابریشم دارد. 

تظاهراتگستردهمردمبحرین
دراعتراضبهتأییدحکماعدام3انقلابیاینکشور

مردم بحرین در اعتراض به تأیید حکم اعدام 3 تن از فعالان مخالف 
در این کشور، در مناطق مختلف بحرین تظاهرات کردند.

سیســتم قضایی رژیم آل خلیفه به تازگی حکم اعدام سه مخالف بحرینی را 
تایید کرد که این مســئله موجب اعتراضات گسترده مردمی در مناطق مختلف 
بحرین شــده است. مردم بحرین با آمدن به خیابان ها ضمن سردادن شعارهایی 
علیه آل خلیفه خواستار آزادی تمام زندانیان سیاسی و همچنین توقف لغو تابعیت 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور شدند. هم زمان با تداوم تظاهرات در 
مناطق مختلف کشور، تحصن معترضان در برابر منزل شیخ عیسی قاسم در منطقه 
دراز نیز ادامه دارد. این در حالی است که نیروهای امنیتی بحرین برای هفتمین 
ماه متوالی از ورود نمازگزاران به منطقه الدراز و اقامه نماز جمعه در مسجد امام 
صــادق)ع( ممانعت به عمل آوردنــد. نظامیان رژیم آل خلیفه برای جلوگیری از 
برگزاری نمازجمعه در »الدراز« با استقرار خودروهای زرهی و نظامی در این منطقه 

از ورود مردم و نمازگزاران به محل اقامه نمازجمعه ممانعت کردند.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برای نخستین بار در همسویی 
آشکار با »داعش« و دیگر گروه های تروریستی صراحتا اعلام کرد 
که عراق و سوریه باید به مناطق نژادی و طایفه ای تجزیه شوند. 

هدفی که داعش به دنبال آن است!
»اویگدور لیبرمن« گفت که درگیری های جاری در خاورمیانه، باید 
سه نتیجه و پیامد به دنبال داشته باشد که مهمترین آنها، تقسیم عراق 

و سوریه است. اظهارات »لیبرمن« که در سایت آمریکایی »دیفس نیوز« 
منتشر شده، با این تاکید ادامه می یابد که »تغییر مرزهای کنونی به طور 
مشخص در عراق و سوریه و ایجاد حد فاصل میان مناطق شیعه نشین و 
سنی نشین، می تواند فتنه طایفه ای را از بین ببرد و راه را برای شکل گیری 
کشورهای برخوردار از مشروعیت داخلی باز کند! تجزیه کشورها، راهبرد 

چند ساله آمریکا و اسرائیل در منطقه است.

داعش و اسرائیل دو روی یک سکه
لیبرمن: عراق و سوریه باید تجزیه شوند!

یــم  ژ ر ی  ه هــا جنگند
روز  آغازین  دقایق  صهیونیستی 
در  »مزه«  نظامی  فرودگاه  جمعه 
غرب پایتخت سوریه را با چندین 

موشک هدف قرار دادند.
رســانه های صهیونیســتی اعلام 
رژیم  »اف-35«  جنگنده های  کردند 
صهیونیســتی از فضای لبنــان وارد 
سوریه شدند و فرودگاه نظامی »مزه« 
را با چند موشک هدف قرار دادند. به 
گزارش تســنیم، تلویزیون سوریه نیز 
اعلام کرد، اطراف فرودگاه مزه هدف 
موشک هایی قرار گرفت که از شمال 

اسرائیل شلیک شده بودند.
فرماندهی ارتش سوریه در واکنش 
به این حمله که 25 دقیقه بامداد دیروز 
صورت گرفت، اعــلام کرد که ارتش 

دست مهاجمان را قطع خواهد کرد.
این حمله موشکی تلفاتی نداشت، 
ولی به خاطر اصابت یک موشک به انبار 
مهمات، آتش سوزی نسبتاً وسیعی در 
محل رخ داد.فــرودگاه »مزه« محل 
استقرار گارد ریاست جمهوری سوریه 
اســت. این مــکان در ســال 2013 
نیز هدف حملــه جنگنده های رژیم 

صهیونیستی قرار گرفته بود.
بســیاری از گروه های تروریستی 
فعال در ســوریه مورد حمایت رژیم 
صهیونیســتی قرار دارنــد و حتی در 
مناطق غرب دمشق و جنوب سوریه 
چند بار علیه نیروهای دولت سوریه، 

عملیات مشترک انجام داده اند.
علاوه بر آن، رژیم صهیونیســتی 

حملات موشکی اسرائیل به فرودگاه نظامی سوریه
دمشق: دست متجاوز را قطع می کنیم

نظامی  و  تحلیلگران سیاسی 
رژیم صهیونیستی اذعان کرده اند 
فلسطین،  مقاومت  پیروزی های 
نقش زیادی در براندازی تعدادی 
از مقامات صهیونیستی در هر دو 
عرصه سیاســی و نظامی داشته 

است.
مقاومت  توانمندی های  گسترش 
طی سال های اخیر باعث شده جامعه 
صهیونیســتی اعتماد به مقامات این 
رژیم را از دســت بدهــد و مقاومت 
فلسطین نیز بتواند راحت تر به حیات 
سیاســی و نظامی این مقامات پایان 
دهد. همین مســئله منجر به اذعان 
تحلیلگــران داخلــی و خارجی رژیم 
صهیونیستی شده و همه متفق القول 
فروپاشی این رژیم را نزدیک می دانند.
بــه گزارش مرکز اطلاع رســانی 
فلسطین، از جمله مهمترین مقامات 
صهیونیستی که دچار چنین سرنوشتی 
شــده اند، »گلدا مایر« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی طی ســال های

سران صهیونیستی که مقاومت آنها را سرنگون کرده است

سرویس خارجی -
با وجود مخالفت های گسترده، 
و  کلیدی  مفــاد  ترکیه  پارلمان 
جنجالی اصلاح قانون اساسی این 
اقدام  این  را تصویب کرد.  کشور 
در راســتای تغییر نظام ترکیه از 
پارلمانی به ریاستی و قدرتمند تر 

شدن اردوغان صورت می گیرد.
»رجب طیب اردوغان« مدت زمان 
زیادی اســت که قصد اجرای الگوی 
فرانســوی نظام ریاست  آمریکایی و 
جمهــوری را در ترکیه دارد و بارها بر 

این مسئله تاکید کرده است.
 این کشور می گوید نیاز به رهبری 
مقتدری دارد و راه حل افزایش دوران 
ریاســت جمهوری اردوغان تا ســال 
2029 اســت!  منتقدان اردوغان  اما 
بر ایــن باورند که وی قصــد دارد با 
افزایش قدرت و اختیارات، سیاســت 
اقتدارگرایانه خود علیــه مخالفان را 
تشــدید کند. در صورت تغییر نظام 
سیاسی ترکیه، اردوغان تا سال 2029 
می تواند به عنــوان رئیس جمهور در 
مســند قدرت باقی بماند. در شرایط 
کنونی پارلمان ترکیه در حال بررسی 

بندهای تغییر قانون اساسی است.
در همین ارتباط، پارلمان ترکیه 
پنجشــنبه شــب بخش های اصلی و 
کلیدی اصلاح قانون اساسی را تصویب 
کرد که به رئیس جمهور اجازه می دهد 
عضــو یک حزب سیاســی باشــد و 
دســتورات را صادر کند. تصویب این 
مفاد از اصلاح قانون اساســی ترکیه، 
نظام سیاســی این کشور را یک گام 
بیشتر به نظام ریاستی نزدیک تر کرد. 
حزب عدالت و توسعه با حمایت حزب 
ملی گرای ترکیه در تلاش اســت تا 
قانون اساسی جدید را تصویب کند. بر 
اساس مفاد تصویب شده، رئیس جمهور 
ترکیه می توانــد ارتباط با یک حزب 
سیاســی را حفظ کند و بــه عنوان 
رئیس دولت، دســتورات و فرمان های 
اجرایی را صادر کند. تصویب این مفاد 
یک نشــانه مثبت برای حزب عدالت 

پارلمانترکیهبهرغممخالفتهایگسترده
مفادجنجالیاصلاحقانوناساسیراتصویبکرد

سرویس خارجی-
با پیشروی های تازه نیروهای ارتش عراق در مناطق شرقی شهر موصل، 
این بخش که قسمت اعظم شهر را تشکیل می دهد و در شرق رود »دجله« 

قرار دارد، در آستانه آزادسازی کامل قرار گرفته است.
ارتش عراق در تازه ترین پیشروی های خود در شرق موصل، مجتمع دانشگاهی 
و یک پل رود رودخانه »دجله« را تحت کنترل خود درآورد. با این پیروزی جدید، 
حوزه تحت کنترل ارتش در شــرق، به 85 درصد رســیده است و داعش در این 

بخش از موصل در حال محو شدن است.
در ارتباط با این پیشــروی های سریع »رائد شــاکر جودت« فرمانده پلیس 
فدرال عراق گفته، »نیروهای پلیس فدرال )عراق( طی عملیاتی سریع، توانستند 
مثلث جنوبی ساحل چپ )شرق( موصل را آزاد کنند و طی ساعات آینده آزادی 
)منطقه( »یارمجه« و کل کرانه شرقی دجله اعلام خواهد شد.« به گفته ناظران، 
در صورتی که این اتفاق بیفتد، نفس داعش در موصل به شــماره خواهد افتاد و 

اشغال 2/5 ساله این شهر به پایان خواهد رسید.
هم اکنون طبق آخرین گزارش ها، سرکرده داعش در شهر موصل حضور ندارد، 
بلکه در منطقه حد فاصل بین »البعاج« و »القیروان« حضور دارد. »احمد الاسدی« 
سخنگوی بسیج مردمی با بیان این خبر، پیش بینی کرده که »ابوبکر بغدادی« به 

دست نیروهای امنیتی و بسیج مردمی دستگیر شود.
وی همچنین اطلاع داد که آمریکایی ها با نیروهای عراقی بر ســر دستگیری 
یا هلاکت بغدادی، رقابــت می کنند. علت اینکه آمریکایی ها قصد دارند بغدادی 
را بکشــند، اطلاعاتی است که این ســرکرده داعش در مورد همکاری داعش با 
آمریکایی ها دارد و واشنگتن از این واهمه دارد که افکار عمومی آمریکا و جهان از 
این مسئله باخبر شود.در ارتباط با دیگر سرکرده های داعش در موصل نیز تسنیم 
به نقل از »ســومریه نیوز« خبر داده، 9 سرکرده داعش به همراه اعضای خانواده 

خود و میلیون ها دلار پول، از موصل به سوریه گریختند.
از مناطق غرب موصل در استان نینوا هم خبر رسیده، نیروهای بسیج مردمی 

سه روستا و یک پایگاه را از اشغال تروریست های داعش خارج کرده اند.
عملیات آزادســازی موصل 26 مهر ماه با فرمان »حیدر عبادی« نخست وزیر 

عراق آغاز شده است.
سایر رویدادها

* یک نهاد غیردولتی موسوم به »سازمان قربانیان جنگ عراق« که مقر آن 
در لندن اســت، شمار تلفات غیرنظامیان این کشور را بیش از 16 هزار نفر اعلام 

کرده است. این رقم از رقم اعلام شده سازمان ملل، بیشتر است.
* »مسعود بارزانی«، رئیس منطقه خودمختار کردستان عراق، اعلام کرد که 

داعش در حال فروپاشی است، اما همچنان باید مراقب بود.

رئیس جمهور لبنان وقتی با مصاحبه چالشی تلویزیون سعودی العربیه 
درباره چرایی ورود حزب الله لبنان به جنگ سوریه مواجه شد گفت، ورود 

حزب الله به این جنگ، دقیق و حساب شده بود.
میشل عون در گفت وگو با شبکه خبری العربیه اظهار داشت، ورود حزب الله 
به سوریه بعد از رخ دادن درگیری  در مرز های لبنان کاری دقیق بود، زیرا دولت 
توان رسیدگی به این مشکل را نداشت. وی افزود: »ما مقاومت را حمایت کردیم و 
علیه تروریسم ایستادیم، اما با به کارگیری سلاح در داخل مخالفیم.« رئیس جمهور 
لبنان همچنین تأکید کرد که راه حل بحران سوریه فقط راهکار سیاسی است و 
نمی توان با راهکار نظامی این بحران را حل کرد، زیرا این بحران از سوی طرف های 

بین المللی در خارج تغذیه می شود.
به گزارش تسنیم، رئیس جمهور لبنان در بخش دیگری از این گفت وگو به دلیل 
سفرش به ریاض اشاره کرد و گفت: »به عربستان سفر کردم چون اولین کشوری 
بود که از من برای سفر دعوت کرد و دلیل دیگر سفر من به این کشور ضرورت 
تلاش برای حل برخی از مشــکلات و رفع ابهامات بود.« وی تاکید کرد: »لبنان 
هیچ کاری به  ضرر منافع کشورهای عربی به ویژه عربستان انجام نداده است.« عون 
گفت: »لبنانی ها بر ضرورت حفظ ثبات و امنیت و مبارزه با تروریســم اتفاق نظر 
دارند و ما از آنها می خواهیم که برای حل مشکلات باقیمانده و اختلافات سیاسی 
حاصل شده در خصوص درگیری  ها در کشورهای عربی به گفت وگو روی بیاورند.«

دفاعتمامقدرئیسجمهورلبنان
ازمشارکتحزباللهدرجنگسوریه

پیشروی چشمگیر ارتش عراق در نینوا

نفسداعشدرشرقموصلگرفتهشد

با ادامه جنایت های فرزندان ابولهب در یمن، سازمان دیده بان حقوق 
بشر خواستار توقف فروش ســلاح به رژیم جنایتکار سعودی از سوی 

متحدان آن شد.
دو سالی می شود که دیدن تصاویر دلخراش از جنایت های سعودی در یمن به 
امری عادی تبدیل شده است. همین چند روز پیش بود که جنگنده های سعودی 
با حمله به مدرســه ای در شرق صنعا هشت دانش آموز را وحشیانه خاک و خون 
کشیدند و تصاویر اجساد قطعه قطعه شده آنها منتشر شد.تصاویر منتشر شده از 
این جنایت به ویژه تصویر دانش آموز دختری که نقص عضو شــده بود و جنازه 
وی در کنار کیف و کتابش با چشــمان باز آرام گرفته بود دل هر آزادمردی را به 
درد می آورد. همــه این جنایت های فرزندان ابولهب با حمایت های غرب صورت 
می گیرد. چهارشنبه گذشته وزیر دفاع انگلیس به این امر اعتراف کرد و بیان داشت 
که 500 بمب خوشــه ای)بمب های ممنوعه( را به آل سعود فروخته است. اکنون 
این جنایت ها باعث شده دیده بان حقوق بشر بار دیگر اعتراض خود را اعلام کند.

به گزارش تسنیم، سازمان دیده بان حقوق بشر در گزارش خود از »دولت های 
ذیربط« خواسته  ناقضان گذشته و کنونی قوانین جنگی در یمن را بازخواست و 
فروش سلاح به سعودی ها را فوری متوقف کنند. در این گزارش آمده »نیروهای 
ائتلاف تحت فرماندهی عربستان بطور »غیرقانونی به خانه ها، بازارها، بیمارستان ها، 
مدارس، کارخانه ها و کارگاه ها و مساجد« حمله کرده اند.« سازمان دیده بان حقوق 
بشر همچنین به نقل از مدیر اجرایی بخش خاورمیانه و شمال آفریقای خود آورده 
»اعضای ســازمان ملل باید به طرف ها برای توقف قتل غیرنظامیان و پایان رنج 
و مشقت آنها فشــار بیاورند.«این سازمان تاکید کرده که 61 مورد حمله هوایی 
ائتلاف تحت فرماندهی آمریکا را ثبت کرده است. براساس این گزارش نیروهای 
ائتلاف تحت فرماندهی عربســتان همچنین از بمب های خوشــه ای ممنوعه در 
یمن استفاده کرده اند و آمریکا و انگلیس نیز فروش سلاح به عربستان را متوقف 
نکرده اند. این گزارش خاطرنشان کرده »آمریکا درسال 2015 با فروش سلاح به 
ارزش 20 میلیارد دلار به عربستان موافقت کرد و انگلیس نیز موافقت خود را با 

فروش چهار میلیارد دلار سلاح به ریاض اعلام کرد.«
جنایتی تازه باز هم علیه زنان و کودکان

در همین حال  تازه ترین حمله جنگنده های سعودی به یک منطقه مسکونی 
در استان تعز یمن، دست کم 17 شهید و 13 زخمی بر جا گذاشت. در الحدیده نیز 
سعودی ها بار دیگر با حمله به یک منزل مسکونی 4 زن و 3 کودک را به شهادت 
رســاندند. تصاویر این جنایت نیز بســیار تکان دهنده است. ارتش و کمیته های 
مردمی یمن نیز در واکنش به این جنایت ها، موفق شدند چندین عملیات مزدوران 
و نظامیان سعودی را خنثی کرده و پایگاه های نظامی عربستان را در عمق خاک 
این کشور هدف قرار دهند. در همین ارتباط، شلیک موشک زلزال1 ارتش یمن 
به مواضع مزدوران ســعودی در دشت هراب در العقبه در استان الجوف منجر به 

کشته شدن چندین مزدور سعودی و انهدام خودروهای زرهی شان شد.

آل سعود بار دیگر زنان و کودکان یمنی را به خاک و خون کشید

تبتیداابیلهب

و توســعه به شــمار می رود، هرچند 
تغییرات مورد نظر باید در 2 دور رای 
گیری دیگر نیز به تصویب برسد، پیش 
از آنکه قانون اساســی جدید به طور 
کامل برای برگزاری همه پرسی آماده 
شود. اگر این قانون اساسی جدید در 
پارلمان تصویب شود، 60 روز فرصت 
خواهد بود تا همه پرســی سراســری 

برگزار شود.
این در حالی است که در جریان 
جلســه پارلمان درگیری هایی نیز به 
وجود آمد. نمایندگان پارلمان ترکیه 
طی جلسه چهارشــنبه شب خود به 
شدت با یکدیگر درگیر شده و وارد زد 
و خوردهای فیزیکی شــدند. به گفته 
منابع خبری ترکیه، نمایندگان حزب 
جمهوری خلق این کشور در پارلمان، 
اعضای حزب عدالت و توســعه را به 
دلیل حاضر نشدن در جایگاه مخصوص 
و دادن رای پنهانی به بسته پیشنهادی 
دولت این کشــور مورد اعتراض قرار 
دادند و این آغازی برای درگیری ها بود. 

گلدا مایر ایهود اولمرت ایهود باراک موشه یعلون

 1969 ـ 1974 بود که 500 میلیون 
دلار از یهودیان مقیم آمریکا جمع آوری 
کردو با آنها سلاح و تجهیزات جنگی 
خرید تا بــا اعراب بجنگد)1948( اما 
مقاومت ســوریه و مصر و گروه های 
فلسطینی موجب شد برای درخواست 
کمک نظامی بیشتر به آمریکا سفر کند 
که افکار عمومی جامعه صهیونیستی 
ایــن اقــدام وی را بــه منزله ضعف 
و درماندگــی رژیــم صهیونیســتی 

قلمداد کردند و این مســئله موجب 
استعفای وی شد. شکست مفتضحانه« 
ایهــود اولمرت« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی در جنگ 33 روزه )در 
ســال 2006( از مقاومــت حزب الله 
وجنگ 22 روزه )سال 2008( غزه از 
گروه های فلسطینی، نیز به کناره گیری 
وی از سمت نخست وزیری منجر شد. 
در تاریخ 29 دسامبر سال 2015 
صهیونیســتی  دادگاه   )94 دی   8(

اولمرت را به دریافت رشوه نیز محکوم 
کرد، اما مدت حبس وی را از 6 سال به 
1/5 سال کاهش داد. »ایهود باراک« 
نیز از دیگر ســران رژیم صهیونیستی 
اســت که در ســال 1999به نخست 
وزیری انتخاب شد اما پس از آنکه به 
شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 
8 روزه ســال 2012 علیه غزه اذعان 
کرد و در عین حــال از احتمال آغاز 
جنــگ جدید در این منطقه خبر داد 

و اعلام کرد که امــکان دارد تل آویو 
در جنگ هــای آتــی بــا چالش های 
بزرگی مواجه شــود، از ســمت خود 

کناره گیری کرد!
»موشه یعلون« وزیر جنگ قبلی 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی 
اسرائیل نیز به دلیل تشدید اختلافات 
میان محافل صهیونیستی و تنش در 
روابط وی با نتانیاهو بر ســر مقابله با 
گروه های فلســطینی و اقرار به ضعف 

نتانیاهو در نبرد با فلسطینی ها در تاریخ 
20 مه ســال 2016 )31 اردیبهشت 
95( ازسمت وزارت جنگ کناره گیری 
کرد. بــا تداوم انتفاضه قدس و بر هم 
خوردن تــوازن و گســترش ترس و 
وحشــت در محافل صهیونیســتی و 
نیز شکســت این رژیــم در مقابله با 
این انتفاضه، خشــم زیادی بر جامعه 
صهیونیستی سایه افکنده و طرف های 
زیــادی خواســتار دســتیابی به راه 
حل های موثر برای جلوگیری از وقوع 
عملیات های شهادت طلبانه و به ویژه 
عملیات های مقاومتی فردی شده اند که 
رژیم صهیونیستی از مقابله با آنها عاجز 
و درمانده شده است. تمامی این مسائل 
چشم  اندازهای جدیدی را باز کرده تا 
بحث فساد و رشوه هم به میان بیاید و 
نتانیاهو تحت تحقیقات و بازجویی هایی 
قرار گیرد که به احتمال بســیار زیاد 
منجر بــه پایان دوران سیاســی وی 
برای همیشــه شود و زندان در انتظار 

او خواهد بود.

تروریست های مجروح را علناً در خاک 
خود می پذیرد.

تعدادی از سران گروه های تکفیری 
و غیرتکفیری فعال در سوریه هم پیش 
از این اعلام کرده اند، اسرائیل را دشمن 

خود نمی دانند.
رژیم صهیونیستی به همراه آمریکا 
و متحدان منطقه ای آنها جنگ داخلی 
سوریه را در سال 2011 با این هدف 
آغاز کرده اند که مســلمانان در داخل 

به خود مشــغول شــوند و از دشمن 
مشــترک، یعنی رژیم صهیونیستی، 
باز بمانند. اکنون نیز این رژیم نگران 
شکســت کل پروژه خود در ســوریه 
اســت، و به خاطر همین، دســت به 

حمــلات هوایی علیــه مواضع ارتش 
سوریه می زند.

پیشروی ارتش
نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 
اما بخش های جنوبی و شرقی شهرک 
»بسیمه« در حومه دمشق را نیز از لوث 
تروریست ها پاکسازی کردند. »بسیمه« 
در جنوب شــرقی »وادی بردی« قرار 
دارد و هدف اصلی دولت سوریه، تسلط 
بر همین منطقه است. تروریست های 
حاضر در »وادی بردی« آب بخش هایی 

از شهر دمشق را قطع کرده اند.
خبرها همچنین حاکی است، پس 
از آنکه تروریست های »جبهه النصره« 
در بســیمه و »عین الفیحه« در تنگنا 
قرار گرفته اند، با ورود تیم های فنی به 
منطقه »وادی بردی« برای بازسازی 

مخازن آب موافقت کرده اند.
جنگنده های ارتش سوریه نیز در 
استان های »درعا« و »ادلب« مواضع 
تروریست ها را هدف قرار دادند؛ در درعا 
شمار تلفات و زخمی های تروریست ها، 
جمعــاً 45 نفــر و در ادلب نیز تلفات 

تروریست ها 10 تن گزارش شد.
انفجار تروریستی

 در دمشق
به گــزارش فارس، دیــروز یک 
تروریســت در محله »کفر سوســه« 
واقع در غرب شــهر دمشق، دست به 
عملیات انتحاری زد. براثر انفجار این 
بمب، هشت غیرنظامی جان خود را از 
دست دادند و شش تن دیگر مجروح 
شــدند. هیچ گروهی مسئولیت این 
عملیات تروریستی را برعهده نگرفته، 
 ولی عناصر تکفیری معمولاً دست به 

چنین حملاتی می زنند.
نشست آستانه

به گزارش ایسنا، مخالفان سوری 
اعلام کردنــد که حاضرنــد هیئتی 
از تمامی گروه های مسلح  متشــکل 
در سوریه را برای حضور در مذاکرات 
صلح »آســتانه« )پایتخت قزاقستان( 
بفرســتند. نشست ســوری- سوری 
آستانه به ابتکار روسیه، ایران و ترکیه، 
چهار بهمن در این شهر برگزار می شود.

اما، »مولود چــاوش اوغلو« وزیر 
خارجــه ترکیه، گفت کــه به آمریکا 
اجازه حضور در مذاکرات آستانه، داده 
شده است. وی گفت که روسیه چنین 

اجازه ای داده است.
هنوز فهرست نام شرکت کنندگان 
در مذاکرات آستانه اعلام نشده است. 
در ارتباط با این نشســت، پنجشنبه 
گذشته نیز رؤســای جمهور روسیه 
و ترکیه تلفنی بــا یکدیگر گفت وگو 

کردند.


